Conferimus etiam eisdem terram quadr ingen-
torum aratrorum in F e l c e t i g , vel alibi ultra Sil
va« complebimus hunc numerum, ubi magis, ad in-
troitum Cumaniae vel Zevrini, dictis fratribus vi-
debimus expedire; super qua donatione litteras 
nostras dabimus speciales. 

Denique ut saepe dieta domus Hospitalis coin-
modius sibi necessaria per mare valeat procurare, 
pro utilitatibus regni nostri et suis, contulimus sibi 
jux ta maritima civitatem S c a r d o n a cum omnibus 
suis pertinentiis, et jur ibus ipsam eontingentibus; 
nec non praedium P e g z a t h cum suis terminis et 
utilitatibus, prout charissimus frater noster inclitae 
memoriae Colomanus rex tenuity et quem admodum 
ad ipsum praedium pertinere dignoscuntur, salvis 
eclesiarum jur ibus in eisdem. Insuper etiam terram, 
nomine W a i l a jux ta Danubium, non longe a 
Z e r n i e n ) existentem, a castro de C r a-s s o u exem-> 
t am, cum omnibus pertinentiis et utilitatibus suis : , 
sicut' Nicolaus frater Hugolini in perpetuitatibus 
tenuerat, fratribus contulimus antedictis. 

Por ro saepe praedictus Praeceptor ob concession 
nes nostras; quas propter eausas infrascriptais faeimus: 
seau fecimus, obligavit se, nomine dictae domus, arma* 
assumere contra omnes paganos cuiuscunque nationis, 
nec non contra Bu lga ros ; contra alios autem schisma-
tieos, si regnum vel regni confinia* invadere atten-
tarenti; nomiuatim ac ppaecise, introdueere in regnum 

caueă numai diumetate va capeta dein venite si 
folosa. D e aci in colo inse diumetatea totora 
piwtenteloru, folosa-loru, si servitia-loru , s e ya . ad -
ministrá fiscului regiu alu nostru, prein fratp acelei* 
asi case aprobaţi de eatrá inaltímea regia a 'nos t ra si 
juraţ i , inse asia, cá dein cinci in cinci ani venitele 
nostre, servitia^le si folosa-le, se se compute preia 
unu omu alu nostru speciale. E r r spesele , ce se 
facu in paz'a castreloru seau foríaretie-loru, se fia 
comuni atâtu noue, câtu si insisi frati loru; rema* 
nendu intrege alte conditiuni p re par tea nostra, si 
esceptiuni, pre partea casei Ospitali, in tier'a Cu
maniei; precumu pentru baserece, mori, si cate al-
alte tote, câte s'au espresu mai susu un'a câte un'a 
pentru Severinu. Inca si spre redicarea de castele 
in numit'a tiera a Cumaniei, precum si in cuntr 'a 
totoru impumnatoriloru tierei Cumaniei, vomu tendé 
suatulu si poteri aceloru fraţi, candu va fí de l ipsa 
si vomu fí récercati de in partea acelor'asi fraţi, ¡ 
inca si in persona venindu acolo, candu nu vomu ; 

fi impiedecati. • 

L e dâmu inca si unu pameniu de 400 de ara-
ture in F e l e e t i g, seau aliurea dein colo de păduri 
vomu plení acestu numeru , unde vomu aflá mai 
cu cale la intratulu Cumaniei seau alu Severinuluj;; 
de spre care donatiune le vomu dá cârti speciali. • 

In urma, pentru cá adesu amentit 'a casa mai 
liusioru sesi pota procura cele necesaria pre mare, 
pentru folosulu tierei nostre si alu lo ru , le amu 
datu lenga mare cetatea S c a r d o n a c u tote aper-
tinentie-le ei, si derepture-le ce se tienu de ea, pre 
cumu si mosî'a P e g z a t h cu miediuine-le si fo
losa-le e i , precumu prea doritulu frate- nostru de 
buna memoria Colomanu regele le a tienutu, si pre 
cumu se cunoscu a se tiene' de acea mosîa , rema-
nendu intrege derepture-le basereceloru in acelea. 
Inca si mosî'a nostra V a i i a de lenga D u n ă r e , 
ntt departe de Z e m l i n , scosa de sub cetatea 
C r a s i o u l u i , o amu datu acelor'asi fraţi, cu tote 
ape¡rtinentiele si folosa-le e i , pre cumu ie a fostu 

tienutu de pururea Nicolau fratele lui Hugolinu. 

Mai incolo mai adesu dîsulu Preceptorul» 

pentru concesiunile, ce dein caúsele mai diosnir 

scrise le amu facutu seau le facemu, s'a oblegatu 

in 1 numele casei numite , câ va luá arme in cuntr 'a 

totoru paganiloru ori de ce naţiune, si a' Bulgari-
loru , er' io cuntr'a altoru schismatici;, cari aru 
cutezá se i rrumpa in tier 'a seau margitiile tierei» 
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nostrum in praesenti, ad nostrum et regni servitium, 
centum fratres militaribus armis et equis decenter 
et bene praeparatos. Contra exercitum autem Chri-
stianorum regnum nostrum intrare volentem, obli-
gavit se nomine dictae domus dare quinquaginta 
fratres armatos, ad custodiam et defensionem ca-
strorum et munitionum in confiniis existentium, ut 
est Posonium, Musunum, Suprunium, Castrum fer-
reum, Castrum novum, et etiam infra ubicunque 
rex voluerit collocare ; et sexaginta contra Tartaros, 
si regnum nostrum ipsos intrare contingat, quod 
absit. Quibus omnibus, quamdiu sunt in custodiis 
castrorum et munitionum, regia provisio faciet sum-
tus necessarios ministrari. 

Adjunctum etiam est, nomine domus, quod 
Praeceptor seu Magister, qui pro tempore ad gu-
bernationem domorura, in regnis nostris existentium, 
mittetur de partibus transmarinis vel aliis, in in
troita suo promittere teneatur, data fide juxta consue-
tudirfem sui Ordinis, omnem fidelitatem regi et 
regno, et observare facere, atque attendere in se 
et suis, sine fraude, universa et singula supra 
dicta; et quod curam et operam dabit, ad popu-
landum non solum dictas terras nostri regni, et 
quod rusticos de regno nostro, cuiuscunque con
ditions et nationis, ac Saxones vel Teutonicos de 
nostro regno non recipiant ad habitandum terras 
supra dictas, nisi de licentia regia in speciali. 

Adjunctum insuper fuit a nobis, et a Praecep-
tore jam dicto, nomine praefatae domus, receptum ; 
quod si praemissa vel aliqua, seu aliquid de prae-
missis, ad quae dictus Praeceptor se, et dictam 
domum, superius obligavit, per ipsum vel per alium 
Praeceptorem, seu Magistrum, pro tempore con
stitutum omitti contingèret, et tertio solleniter ad-
monitus satisfacere non curaret, Magnusque Ma
gister transmarinus super hoc, modo debito pro 
parte regia sufficienter requisitus, non emendaret 
infra annum post factam requisitionem, quod omis-
sum est seu neglectum per dictum Magistrum seu 
Praeceptorem pro tempore existentem, emendam et 
ultionem per subtractionem redituum, vel alio modo 
juxta quantitatem et qualitatem excessus, regia 
deliberatio recipiet juxta suae beneplacitum vo
luntatis. 

Ut igitur universa et singula supra dicta, 
coram nobis et barouibus nostris recitata, perpetuae 

nostre, si anume, câ acumu va aduce in tier'a 
nostra, spre servitiulu acesteia si alu nostru, 100 
de fraţi bene si dupa cuvenientia provediuti cu 
arme si cu caii. Er' in cuntr'a ostirei altora Cre* 
stini, carea ar' volî se intre in tier'a nostra, s'a 
oblegatu in numele dîsei case, câ va dâ 50 de 
fraţi armaţi, spre paz'a si apărarea casteleloru si 
fortaretieloru ce suntu pre la margini, precumu la. 
Posionu, Mosionu, Siopronu, Castelu-de-fieru, Ca-
stelu-nou, seau si mai in diosu ori unde va volî 
regele sei asiedie; si 60 in cuntr'a Tatariloru, 
candu aru fi se intre in tier'a nostra, ce se nu fia. 
Caror'a totoror'a, pre câtu voru fi in paz'a caste
leloru si fortaretieloru, se voru dâ spesele nece-
sarie dein partea administratiunei regesci. 

La acestea s'a adausu, in numele casei, câ 
Preceptoriulu seau Maiestrulu, care dupa tempu 
s'ar' tramite dein părţile de preste mare seau de 
aliurea, spre a gubernâ casele dein tier'a nostra, 
la intratulu seu se fia detoriu a promite pre cre-
dentia si dupa datin'a Ordinei sale, tota fidelitatea 
regelui si remnului, si câ va oserbâ si va face a 
se oserbâ prein sene si prein ai sei, fora insiela-
tiune, tote cele mai susu dîsa; si câ va ingrigi cu 
totu de adensulu pentru impoporarea nu numai a' 
tiereloru numite dein tienutulu nostru, si câ nu 
va admite la sene dein remnulu nostru coloni de 
ori ce conditiune si naţiune, nece Sasi seau Teu
toni, spre a locui in tierele mai susu numite, fora 
numai cu involîrea speciale dein partea regelui. 

Inca s'a mai adausu de in partea nostra, si 
dein partea Preceptoriului de" mai susu s'a admisu 
in numele acelei case, câ, deca cumu va cele pre
misa seau unele dein ele la cari dîsulu Precepto-
riu s'a oblegatu pre sene si cas'a, s'aru templâ 
se nu se oserbeze prein insusi seau prein altu 
Preceptoriu seau Măiestru dupa tempu, si de trei 
ori seriosu dogenitu nu ar' volî se faca destulu, si 
marele Măiestru de preste mare despre acestea in-
cunoscentiatu si recercatu dein -partea regesca, in
tru anu dupa recercarea făcuta nu ar' indereptâ, 
ce nu s'a oserbatu seau s'a neglesu dein partea 
dîsului Măiestru seau Preceptoriului, ce va fi pre 
atunci, judecat'a regia se aiba volia dupa buna 
plăcerea sa asi luă resbunare si desdaunare sub-
tragundule venite-le seau in altu modu, dupa canti
tatea si calitatea delicteloru.